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18 mln złotych na budowę nowoczesnego, 12-
oddziałowego przedszkola w północnej części Ząbek 
pozyskała z rządowych dotacji burmistrz miasta 
Małgorzata Zyśk. Łączna kwota przyznanego dla 
Ząbek do�nansowania wynosi 23 mln złotych. 
Pozostałe środki są przeznaczone na poprawę 
infrastruktury drogowej. O tym, jakie wnioski złożyło 
nasze miasto, mówi burmistrz Małgorzata Zyśk.

- Jak przyjęła Pani wiadomość o tej rekordowej, w skali 
powiatu wołomińskiego, dotacji?
- Wielka radość i niedowierzanie. Taka była moja reakcja na 
informację, że otrzymaliśmy 23 mln złotych do�nansowania 
naszych inwestycji miejskich w II Edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych. Jest to największe do�nansowanie, 
jakie zostało przyznane w Powiecie Wołomińskim. Moim 
priorytetem jest budowa nowoczesnego gminnego 
przedszkola po północnej stronie Ząbek. Składając wniosek, 
miałam obawy, czy to się uda, bo w pierwszym naborze 
wniosek, z uwagi na zbyt dużą kwotę, nie uzyskał aprobaty. 
Szybko przeszliśmy do etapu projektowania budynku 
i urealnienia kosztów budowy przedszkola, rezygnując 
z wcześniejszej formuły ,,zaprojektuj i wybuduj’’. 

Dokończenie na str. 16

REKORDOWA DOTACJA NA NOWE PRZEDSZKOLE W ZĄBKACH



Pozostało tylko dwa tygodnie, aby wziąć udział w konsultacjach społecznych poświęconych 
zagospodarowaniu działki po Gazomontażu, położonej przy ul. Piłsudskiego 101. Wypełniając poniższą 
ankietę, mieszkańcy naszego miasta mają realny wpływ na to, w jaki sposób zostanie urządzony teren przy 
skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i Powstańców.  
Konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania działki po Gazomontażu mają za zadanie  wypracować  takie 
rozwiązanie, które w możliwie najpełniejszej formie spełnia oczekiwania mieszkańców Ząbek. Pierwszy etap, 
polegający na składaniu propozycji dotyczących przeznaczenia tego terenu, zakończył się w połowie lutego. 
Mieszkańcy naszego miasta zgłosili 55 pomysłów, które następnie posłużyły do opracowania przez Urząd Miasta 
Ząbki oraz zespół powołany do przeprowadzenia konsultacji społecznych ankiety grupującej zgłoszone sugestie 
w osiem głównych punktów tematycznych, wśród których znalazły się:
• Wielofunkcyjny obiekt z funkcjami w zakresie kultury, sztuki, oświaty, sportu, rekreacji, czytelnictwa, małych 

uzupełniających obiektów komercyjnych,
• Centrum społeczno – zdrowotne,
• Centrum sportu,
• Centrum parkowo – rekreacyjne,
• Budownictwo wielorodzinne,
• Centrum kulturalne,
• Centrum handlowe,
• Oświata.
Każdy z nich został uszczegółowiony w formie możliwych do wyboru podpunktów, pozwalających wskazać 
najbardziej zbliżony do preferencji osoby głosującej wariant w ramach wybranej propozycji głównej. Jednak to, co 
powstanie na 13850 m2 terenu pomiędzy ulicami Piłsudskiego i Powstańców zależy właśnie od nas – mieszkańców 
Ząbek. To właśnie my będziemy głównymi użytkownikami inwestycji, która tam powstanie. Dlatego warto poświęcić 
kilka chwil i wypełnić ankietę. To naprawdę proste, a mamy na to jeszcze tylko dwa tygodnie. 

Jak wziąć udział w głosowaniu?
Ankieta jest dostępna na stronie https://ankieta.zabki.pl/ oraz w formie papierowej w gazecie  „Co słychać” . 
Wypełnij formularz zamieszczony poniżej, wytnij i umieść w urnie do głosowania, w godzinach pracy niżej wymienionych 
placówek:
• Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Piłsudskiego 35;
• Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Batorego 11;
• Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Kościelna 2;
• Urząd Miasta Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10, wejście A przy Biurze Obsługi Interesanta;
 • Pływalnia Miejskiego Centrum Sportu, ul. Słowackiego 23.
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1 czerwca – Dzień Dziecka - to wyjątkowa data 
w kalendarzu. Z tej okazji  na najmłodszych 
mieszkańców Ząbek czekało mnóstwo atrakcji 
przygotowanych przez Urząd Miasta Ząbki, Miejskie 
Centrum Sportu, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
oraz ząbkowskie placówki oświatowe i Nadleśnictwo 
Drewnica. 

Już w niedzielę, 29 maja 2022 roku, Ząbki zmieniły się w miasto 
dzieci. To z myślą o najmłodszych mieszkańcach miasta MOSiR 
Ząbki zorganizował Piknik z okazji Dnia Dziecka. Najmłodsi 
Ząbkowianie mogli samodzielnie sprawdzić, co kryje się 
w wozach strażackich,  porozmawiać z druhami z OSP Ząbki 
oraz wziąć udział w pokazie pierwszej pomocy przed-
medycznej. Na terenie MOSiR-u odbyły się też spotkania 
z zespołem futbolu amerykańskiego Dukes Ząbki i  trenerami 
z KS ProLifting Ząbki. Jednak najbardziej wyczekiwaną atrakcją 
było kolorowe szaleństwo - Holi Święto Kolorów, które sprawiło 
uczestnikom wiele radości i dało zastrzyk pozytywnej energii.

Również w niedzielę odbył się na Starych Gliniankach 
zorganizowany przez Koło Wędkarskie nr 61 PZW w Ząbkach 
„Dzień Dziecka po Wędkarsku”, w którym wzięli udział także 
p o d o p i e c z n i  K o ł a  Po m o c y  D z i e c i o m  i  M ł o d z i e ż y 
Niepełnosprawnej w Ząbkach wraz z prezes Elżbietą 
Kołodziejek. Uczestnicy tego wydarzenia na brak wrażeń nie 
mogli narzekać -  łowienie ryb, spotkania z funkcjonariuszami 
Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz Sekcji Konnej 
Komendy Stołecznej Policji i druhami z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ząbkach sprawiły dzieciom wiele radości. Nie 
zabrakło też ciepłego i słodkiego poczęstunku, malowania 
buziek i wielu okazji do zabawy.  
Miłą niespodziankę sprawił dzieciom Urząd Miasta Ząbki, 
oddając do dyspozycji najmłodszych Eko Skwer przy ul. Zycha. 
To kolejne miejsce na mapie naszego miasta, w którym dzieci 
mogą kreatywnie i wesoło spędzić czas, jednocześnie 
zdobywając wiedzę z zakresu ekologii i ochrony środowiska. 
1 czerwca na Eko  Skwerze czekało na dzieci wiele atrakcji, m.in. 
dmuchańce, ekologiczny konkurs z nagrodami prowadzony 
przez komendanta Straży Miejskiej w Ząbkach Artura 
Lewandowskiego oraz pączki, rogaliki i soczki. 

- Nasz nowy skwer ekologiczny ma przede wszystkim bawić 
i uczyć. Dzięki temu dzieci w przystępny sposób mogą przyswajać 
wiedzę z zakresu ochrony środowiska, recyklingu i segregacji 
odpadów, a jednocześnie spędzać czas na świeżym powietrzu 
w towarzystwie rówieśników.  – mówi burmistrz Małgorzata 
Zyśk. 

1 czerwca wszystkie dzieci do 15 roku życia mogły bezpłatnie 
korzystać z basenu w Miejskim Centrum Sportu. Kilka dni 
później, 5 czerwca, na ząbkowskim basenie odbyły się 
doroczne zawody pływackie „The Winners of MCS” oraz pełen 
atrakcji piknik rodzinny. Nie zabrakło pokazów iluzji 
i kuglarstwa, konkursów z nagrodami, zabaw z animatorem, 
pokazu capoeira, warsztatów i brokatowych tatuaży. Dobry 
humor i uśmiechy na twarzach świadczą o tym, że zabawa była 
bardzo udana.

RADOSNY DZIEŃ DZIECKA W ZĄBKACH

O dzieciach nie zapomniała także Biblioteka Miejska 
w Ząbkach. Specjalnie z myślą o młodych czytelnikach 
pracownicy biblioteki przygotowali 1 czerwca pokaz bajek 
z kliszy, fotobudkę, loterię książkową i malowanie buziek.

3 czerwca już od wczesnych godzin porannych boisko MOSiR 
zamieniło się w ogromną arenę sportowej rywalizacji. Tego 
dnia odbyła się już VII Olimpiada Przedszkolaka. Dla młodych 
sportowców przygotowano wiele ciekawych konkurencji, 
m.in. przeciąganie liny, przejście przez tunel czy rzut piłką do 
celu. Dzieci mogły do woli wyskakać się na trampolinie. 
Śmiechu i radości nie zabrakło, a każdy uczestnik został 
nagrodzony medalem.

4 czerwca do wspólnej zabawy zaprosiło dzieci Nadleśnictwo 
Drewnica, gdzie na najmłodszych Ząbkowian czekały m.in. 
strefa warsztatowa, dmuchana zjeżdżalnia, pokazy psich 
sztuczek, jazda konna. Dzieci mogły też obejrzeć wnętrze wozu 
strażackiego, radiowozu policji, stoisko 1. Warszawskiej 
Brygady Pancernej im. Tadeusza Kościuszki oraz porozmawiać 
z funkcjonariuszami Straży Miejskiej i Straży Leśnej. Również 
w sobotę, na boisku Szkoły Podstawowej nr 3, odbył się festyn 
rodzinny połączony z akcją rejestracji potencjalnych dawców 
szpiku kostnego. Dzieci mogły poznać smaki kuchni różnych 
narodów, dowiedzieć się co to jest sushi oraz gdzie leży 
Tajlandia. Była też okazja do rozmów z członkami Związku 
Polskich Spadochroniarzy, udziału w licznych konkursach 
i loteriach oraz obejrzenia ciekawych stoisk. Podczas festynu 
wolontariusze DKMS Polska – razem przeciwko białaczce 
przyjmowali zapisy do bazy potencjalnych dawców szpiku 
kostnego.

Szereg atrakcji, i to rozłożonych na kilka dni,  zapewniły swoim 
wychowankom ząbkowskie przedszkola. W Publicznym 



Przedszkolu nr 3 „SKRZAT” wszystkie grupy pojechały na 
całodzienną wycieczkę plenerową do Bazy Bieganów, gdzie 
czeka na nie masa atrakcji, m.in. kręgle, strzelanie z łuku, 
paintball, plac zabaw, jazda quadem, malowanie twarzy oraz 
wiele innych. Na terenie placówki powstał dmuchany plac 
zabaw m.in. ze zjeżdżalniami i trampolinami. Wychowawcy we 
współpracy z rodzicami zorganizowali także zabawy i atrakcje 
dla poszczególnych grup.
Przepełniony radością i uśmiechem był także Dzień Dziecka 
w Publicznym Przedszkolu nr 1 Zielony Dinek. Trzylatki z grupy 
Zajączki w strojach piratów wyruszyły z wychowawcą na 
poszukiwanie słodkiego skarbu. W kolejnej części dnia był czas 
na inne zabawy: przedszkolaki skakały w workach, bawiły się 
z chustą animacyjną, chodziły na szczudłach oraz płynęły 
specjalnie przygotowanym pirackim statkiem. W grupie Kotki 
zostało zorganizowane kino - dzieci obejrzały bajkę pod 
tytułem „Sing”. Były także bańki mydlane, kolorowe opaski oraz 
zabawy ruchowe z wykorzystaniem wielkiego balona. 
W grupach Misie, Liski, Sowy oraz Tygryski odbyły się zawody 
sportowe. Wśród konkurencji znalazły się: rzut woreczkiem, 
bieg do celu, przeciąganie liny itp. Na dzieci czekały: słodki 
poczęstunek, zabawy przy muzyce oraz malowanie buziek. Na 
przedszkolaki z grup Jeżyki, Motylki oraz Żabki czekała pięknie 
ozdobiona sala wraz z przygotowanymi konkursami oraz 
zabawami przy muzyce. Z kolei, 13 czerwca, odbył się piknik 
przedszkolny. Dzieci z „Zielonego Dinka” będą kontynuowały 
świętowanie Dnia Dziecka jeszcze 21 czerwca na wycieczce do 
„Dzielnicy Filmowej” w Zalesiu Górnym.   

Dzień Dziecka w Publicznym Przedszkolu nr 2 „Leśny Zakątek”, 
pomimo deszczu za oknami, był bardzo pogodny, pełen 
radości i dziecięcych uśmiechów. Przedszkolaki uczestniczyły 
w animacjach zorganizowanych dla nich specjalnie z tej okazji. 
Przygotowano grupowe dyskoteki, letnie kina, owocowe 
pikniki, lody, malowanie twarzy, kolorowe tatuaże, warkoczyki, 
bańki mydlane, balony - wszystko to, co dzieci lubią 
najbardziej. Podczas, zorganizowanej dzień wcześniej, 
wycieczki do sochaczewskiego Muzeum Kolejki Wąskotorowej 
dzieci poznały historię kolei, podróżowały starodawnym 
pojazdem i odwiedziły Puszczę Kampinoską, gdzie czekało na 
nich mnóstwo zabaw i ognisko.

Tego dnia dzieci wychodziły z ząbkowskich przedszkoli 
z wielkimi uśmiechami na buziach. Czas spędzony w gronie 
najbliższych i ogrom wrażeń sprawiły, że obchody Dnia 
Dziecka w Ząbkach  przebiegały w radosnej, pełnej 
pozytywnej energii atmosferze.

fot. Bogdan Śladowski
KSA



FINAŁ KONKURSU ALBION 2022

21 kwietnia odbył się �nał XII edycji konkursu 
z języka angielskiego „Albion”. Od 3 lat jest on 
konkursem wojewódzkim, wcześniej miał rangę 
konkursu powiatowego. Dodatkowe punkty 
uzyskane przez laureatów i �nalistów są brane pod 
uwagę podczas rekrutacji do szkół średnich. 

W Ząbkach najlepiej napisał go Maciej Stepuch z SP 1, na 
drugim miejscu była Nadia Ilba z SP 2, a na 3 Róża Sadowska 
z Prywatnej Szkoły im ks. Popiełuszki. Zwycięzcą konkursu na 
etapie wojewódzkim był Aleksander Susfał z SP 4 STO 
w Warszawie. Gratulował mu Kamil Żmijewski, który wygrał 
pierwszą edycję konkursu Albion 12 lat temu, a obecnie 
pracuje na Uniwersytecie w Cambridge.

W etapie �nałowym wzięło udział 20 uczniów ze szkół 
z województwa mazowieckiego. Najwięcej z Warszawy, ale 
i z wielu innych miast – z Wyszkowa, Podkowy Leśnej, 
Zielonki, Marek, Wołomina czy Ożarowa. 

Uczniowie mieli  za zadanie przygotowanie ustnej 
wypowiedzi na jeden z trzech tematów i odpowiedzenie na 
kilka dodatkowych pytań dotyczących ich zainteresowań. 
Większość kandydatów mówiła o najważniejszych książkach 
w historii.  Były też osoby, które wybrały temat: Czy in�uencer 
to prawdziwy zawód?

Konkurs po raz kolejny odbył się dzięki życzliwości Pani 
Burmistrz Małgorzaty Zyśk - jak co roku patronat Urzędu 
Miasta Ząbki był dla nas ogromnym wsparciem. Szkoła nr 2 
ponownie udostępniła swoje sale na drugi etap konkursu, za 
co serdecznie dziękujemy Pani Dyrektor Irenie Małyszczuk 
oraz Pani Danucie Jurkowskiej, która koordynowała ten 
projekt. 

Dziękujemy za zaangażowanie również wszystkim 
nauczycielom i uczniom!

Marta Michnowska
Organizator Konkursu 





Piękna pogoda sprzyjała uczestnikom Wędkarskiego 
Pikniku na Star ych Gliniankach w Zielonce, 
zorganizowanego z okazji Dnia Dziecka przez Koło 
Wędkarskie nr 61 Ząbki. Zgodnie z wieloletnią 
tradycją,  patronat nad w ydarzeniem objęła 
Burmistrz Miasta Ząbki Małgorzata Zyśk.  

- Cieszymy się z tak dużej frekwencji, bo wędkowanie to piękna 
dyscyplina sportu. Dzisiejszy piknik jest również doskonałą 
okazją, by w gronie rodziny, aktywnie spędzić czas na świeżym 
powietrzu. Życzę każdemu z zawodników udanego połowu. Mam 
nadzieję, że na twarzy każdego dziecka zagości dziś radosny 
uśmiech. Niech to będzie wspaniały dzień przepełniony dobrą 
zabawą i dużą dawką pozytywnych emocji. Dziękuję Prezesowi 
i członkom Koła Wędkarskiego Ząbki nr 61 za ogromne zaanga-
żowanie w organizację kolejnej już wędkarskiej imprezy, 
a paniom i panom policjantom za sprawienie dzieciom tak 
wspaniałej niespodzianki – powiedziała burmistrz Małgorzata 
Zyśk

Jak co roku w pikniku udział wzięły dzieci z Ząbek, podopieczni 
Koła Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej 
w Ząbkach wraz z prezes Elżbietą Kołodziejek oraz członkowie 
szkółki wędkarskiej „Piranie Ząbkowskie”. Młodzi zawodnicy 
startowali w dwóch kategoriach wiekowych – 6 - 10 lat oraz 11 -
14 lat. Wędkarski Dzień Dziecka na Starych Gliniankach został 
zorganizowany na wzór profesjonalnych towarzyskich 
zawodów. Przed rozpoczęciem połowów odbyło się więc 
losowanie stanowisk. Po zakończonych zawodach wszystkie 
ryby ( płocie, krąpie, karasie oraz okonie) wróciły do wody. 
Obecność wędkujących dziewczynek potwierdziła tezę, że 
wędkarstwo przestało już być dyscypliną zarezerwowaną 
wyłącznie dla mężczyzn. 

- Cieszę się, że po spowodowanej pandemią przerwie Wędkarski 
Dzień Dziecka wrócił do kalendarza imprez organizowanych 
przez nasze Koło. Ta forma aktywnego spędzania czasu nad wodą 
uczy nie tylko cierpliwości, ale również poszanowania dla 
otaczającej nas przyrody. Wydarzenia takie, jak nasz doroczny 
„Dzień Dziecka po Wędkarsku”, są zarazem doskonałą formą 
integracji całych rodzin. Najmłodsi wędkarze zdobywają swoje 
pierwsze doświadczenia i mają możliwość wypoczynku na 
świeżym powietrzu – mówi Sławomir Pisarczyk, Prezes Koła 
PZW nr 61 Ząbki.

ZĄBKOWSKI DZIEŃ DZIECKA PO WĘDKARSKU Po emocjonującej rywalizacji przyszedł czas na spotkania 
z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Wołominie 
oraz Sekcji Konnej Komendy Stołecznej Policji. Policjanci 
sprawili uczestnikom pikniku nie lada niespodziankę, 
udostępniając dzieciom radiowozy, w których prawie każdy 
mógł zasiąść za kierownicą i poczuć się jak prawdziwy 
p o l i c j a n t .  O g r o m n e  z a i n t e r e s o w a n i e  w z b u d z i l i 
przedstawiciele policji konnej z Komendy Stołecznej Policji. 
K ażde dz iecko chcia ło  pogłask ać  cz woronożnego 
funkcjonariusza. W pikniku wzięli też udział druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ząbkach. Nie zabrakło także 
ciepłego poczęstunku dla wszystkich uczestników oraz 
lubianego przez dzieci malowania buziek i wielu ciekawych 
zabaw.  

Na zakończenie nastąpiło rozstrzygnięcie zawodów 
wędkarskich. Sędziowie jednogłośnie zdecydowali, że 
wszystkie dzieci zajęły I miejsce i każdy uczestnik zasłużył na 
medal oraz dyplom. W uroczystości wręczania nagród 
uczestniczyli Burmistrz Miasta Ząbki Pani Małgorzata Zyśk, 
komendant powiatowy Policji w Wołominie inspektor dr Marek 
Ujazda oraz przedstawiciele Zarządu Koła nr 61 Ząbki.

KSA



NAJPIERW PŁYWANIE, POTEM PIKNIK – DZIEŃ DZIECKA Z MCS

Najlepiej cieszyć się na sportowo i tak właśnie święto 
wszystkich dzieci uczciło Miejskie Centrum Sportu 
w Ząbkach. Najpierw były zawody pływackie, 
a potem piknik na świeżym powietrzu. Pogoda 
dopisała.

W zdrowym ciele zdrowy duch, a dobre nawyki najlepiej 
kształtować od najmłodszych lat. W MCS można nauczyć się 
pływania, a w Dniu Dziecka sprawdzić swoje umiejętności 
podczas zawodów „The winners of MCS”. Do udziału 
w rywalizacji byli zaproszeni wszyscy, którzy chodzą na lekcje 
pływania na ząbkowskim basenie (zajęcia szkolne, 
zorganizowana nauka pływania, lekcje indywidualne, sekcje).

Uczestnicy byli podzieleni na sześć kategorii wiekowych. 
Rywalizowały przedszkolaki - najmłodsi mieli po pięć lat 
i młodzież kończąca podstawówkę. Pięcio i sześciolatki miały 
do przepłynięcia po 25 metrów z pomocą przyboru, uczniowie 
pierwszych klas szkoły podstawowej rywalizowali na tym 
samym dystansie, ale już bez dodatkowego wspomagania. 
Pływacy, mający 11 lat i starsi, musieli pokonać 50 metrów 
stylem dowolnym.

Chętnych do zmierzenia się w zawodach było wielu, 
a sportowców z wysokości trybun mogła dopingować rodzina 
i znajomi. Na zawodach była również obecna Burmistrz Miasta 
Ząbki Małgorzata Zyśk. Obok emocji sportowych były też 
doznania artystyczne. W przerwie, przed ogłoszeniem 
wyników, można było podziwiać występ pływaczek 
synchronicznych.



Po zawodach można się było zrelaksować na pikniku 
rodzinnym, gdzie czekały dodatkowe atrakcje: pokaz iluzji 
i kuglarstwa Jo Art Show, konkursy z nagrodami, występy 
taneczne, pokaz capoeira. Można się było nauczyć tworzenia 
sznurków do wielkich baniek mydlanych, wziąć udział 
w warsztatach cyrkowych, zrobić sobie brokatowe tatuaże, 
albo poskakać na dmuchańcach. Wszystko na świeżym 
powietrzu i przy pięknej pogodzie.

fot. Bogdan Śladowski
ŁM



NIE DOKARMIAJ PTAKÓW WIOSNĄ I LATEM

Ptaki potrzebują ludzkiej pomocy głównie zimą, ale 
wiosną, latem i jesienią dokarmianie naszych 
skrzydlatych przyjaciół, zwłaszcza starym chlebem 
i resztkami pożywienia, jest dla ptaków szkodliwe. 
Karmienie gołębi, wróbli czy sikorek może wydawać 
się idylliczną rozrywką, w rzeczywistości stanowi 
zagrożenie dla lokalnych ekosystemów i nie 
wszystkim mieszkańcom się podoba. 

Wielu Ząbkowian zwraca uwagę na zanieczyszczenie miejskich 
terenów zielonych resztkami wysypywanego przez niektórych 
mieszkańców starego chleba i ptasimi odchodami. Do takich 
sytuacji dochodzi m.in. w parku miejskim im. Szuberta oraz 
przy siłowni zewnętrznej na rogu Powstańców i Reymonta, 
gdzie mieszkańcy rozrzucają gołębiom stare, często spleśniałe 
pieczywo. Stanowi to zagrożenie dla zdrowia, a nawet życia 
ptaków oraz powoduje problemy z utrzymaniem trawników 
i łąk. Dodatkowo teren jest zanieczyszczony odchodami, co 
z kolei grozi rozprzestrzenianiem się chorób odzwierzęcych. 
Ponadto wyrzucony chleb stanowi mało estetyczną ozdobę 
terenu zielonego.
Dokarmianie ptactwa nie jest czynnością prawnie zabronioną, 
ale zanieczyszczanie czy zaśmiecanie miejsc publicznych może 
podlegać karze grzywny do 500 złotych. Tym samym osoby 
rozrzucające na miejskich trawnikach chleb dla ptaków 
narażają się na poważne konsekwencje �nansowe. Reguluje to 
art. 145. Kodeksu Wykroczeń: 
„Kto zanieczyszcza lub zaśmieca miejsca dostępne dla 
publiczności, a w szczególności drogę, ulicę, plac, ogród, trawnik 
lub zieleniec, podlega karze grzywny do 500 złotych albo karze 
nagany.”

Dokarmianie gołębi w mieście.
- Z przyrodniczego punktu widzenia wspieranie tego gatunku nie 
jest potrzebne, gdyż radzi on sobie znakomicie. Dokarmianie 
gołębi może natomiast doprowadzać do sąsiedzkich kon�iktów. 
Z tego powodu, jeśli już decydujemy się na dokarmianie gołębi 
miejskich, dbajmy o czystość i zachowanie odpowiednich 
warunków sanitarnych miejsca karmienia (…) by nie 
przeszkadzać innym mieszkańcom i nie narażać się na oskarżenia 
o zaśmiecanie (co grozi mandatem) - podkreśla Rafał Bobrek 
w poradnik u „P tas ie  inter wencje” w ydanym pr zez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków.

Jak prawidłowo dokarmiać ptaki?
Przede wszystkim należy pamiętać, żeby nie dokarmiać 
ptaków w okresie letnim, ani gdy temperatura przekracza 
0 stopni. Wiąże się to z przyzwyczajeniem ich do łatwego 
pokarmu i tłumieniem instynktu, przez co stają się niesamo-
dzielne. Przy odwilży ptaki mają mniejszy apetyt, łatwiej im 
znaleźć pokarm naturalny. Karmę należy wykładać tylko 
podczas mrozów i przy długotrwałych, intensywnych opadach 
śniegu w takiej ilości, którą ptaki zjedzą „na raz", by się nie psuła 
lub nie zamarzła.

Czym dokarmiać ptaki?
Produkty zepsute albo szybko psujące się, m.in. spleśniały 
chleb czy warzywa, mogą powodować choroby i śmierć 
ptaków. U ptaków karmionych pieczywem występują choroby 
układu pokarmowego, zatrucia, niewydolności wielona-
rządowe czy deformacja stawów. Również sól, ostre przyprawy 
i dodatki chemiczne znajdujące się w resztkach naszych 
potraw są dla ptaków szkodliwe. 

Karmienie chlebem, zwłaszcza czerstwym, niestety, często 
prowadzi do zadławienia zbyt dużymi kawałkami i jest dla 
ptaków  śmiertelnym zagrożeniem.

Ptaki szczególnie uszczęśliwi dieta składająca się z ziaren zbóż, 
konopi, pestek słonecznika, dyni, sezamu, siemienia lnianego,  
kaszy, płatków owsianych, kukurydzy, owoców - daktyli, 
moreli, ligustru, porzeczek, pokrojonych rodzynków, 
zamrożonych owoców czarnego bzu, aronii, orzechów, 
w niedużych ilościach także okruchów pieczywa  itp. Dobra 
jest też niesolona słonina lub smalec. Popularne i chętnie 
zjadane przez ptaki są gotowe masy w postaci kul, rożków 
i innych kształtów, składające się z tłuszczu i mieszanki wielu 
rodzajów ziaren.

Pozostałości karmy dla ptaków to pożywka dla szczurów. 
Miejskie tereny zielone, w szczególności trawniki i park, nie są 
właściwym miejscem dla dokarmiania ptaków. Ptaki łatwo 
przyzwyczajają się do takich „jadłodajni” i przy okazji traktują te 
tereny jako „toaletę”, zanieczyszczając je odchodami. To z kolei 
stanowi zagrożenie także dla ludzi.  Ponadto resztki pokarmu 
pozostawionego przez ptaki to zaproszenie dla robactwa 
i szczurów, które skwapliwie z niego skorzystają. Zawsze należy 
posprzątać pożywienie, którego ptaki nie zjadły, jeśli nie 
chcemy za jakiś czas spotkać w tym miejscu tych mało 
sympatycznych gryzoni. Nie dość, że szczury dość często 
chorują, to jeszcze skutecznie roznoszą zarazki. 
Warto też pamiętać, że dokarmianie ptaków w okresie lęgów 
spowoduje, że pisklęta będą karmione przez rodziców 
sztucznym pokarmem znajdowanym w karmniku, a to odbije 
się na ich zdrowiu i zaburzy prawidłowy rozwój. Można sobie 
bowiem wyobrazić, że zabiegany w okresie lęgowym rodzic 
łatwo da się skusić na karmnikowy „fast food”, zamiast 
poszukać pisklętom smakowitych i odżywczych gąsienic. Co 
więcej, w ciepłych porach roku w wykładanym ptakom 
pokarmie (szczególnie zabrudzonym ich odchodami) znacznie 
szybciej niż zimą namnażają się drobnoustroje, które mogą 
powodować choroby.

KSA
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Dzięki współpracy burmistrz Małgorzaty Zyśk 
i Nadleśnictwa Drewnica, po wielu latach starań, 
udało się uregulować stan prawny i pozyskać 
zalesiony teren u zbiegu ulic Gajowej i Sosnowej. 
Powstaną tam ścieżka edukacyjna i monitorowany 
skwerek rekreacyjny dla dzieci. Na wylotach ścieżek 
staną ławki i kosze.

- W najbliższym czasie uporządkujemy las zlokalizowany 
pomiędzy ulicami Gajową i Sosnową. Usunięte zostaną suche 
i zbyt gęsto rosnące samosiejki. Jednak, aby to się stało, 
musieliśmy uregulować stan prawny, ponieważ dotychczas nie 
było własności i księgi wieczystej. Las przeszedł na własność 
Skarbu Państwa i został przekazany Lasom Państwowym 
Nadleśnictwa Drewnica. Niebawem podpiszemy porozumienie 
z Nadleśnictwem Drewnica i powstanie tutaj park leśny. Dzięki 
temu teren będzie uporządkowany i bezpieczny oraz przyjazny 
dla okolicznych mieszkańców – mówi burmistrz Małgorzata 
Zyśk.

Jak informuje Nadleśnictwo Drewnica, proces przejęcia 
nieruchomości rozpoczął się w roku 2016, kiedy to ówczesny 
burmistrz Miasta Ząbki zwrócił się do Lasów Państwowych 
o zagospodarowanie tego terenu na potrzeby rekreacyjne dla 
mieszkańców naszego miasta. Analiza możliwości wykazała, że 
nieruchomość ta stanowi grunt leśny własności Skarbu 
Państwa, jednakże nie znajduje się w zasobie Lasów 
Państwowych. Wszelkie czynności w zakresie tej nierucho-
mości wymagały włączenia jej do zasobu jednostki. W tym celu 
odbyło się kilka spotkań z przedstawicielami Starostwa 
Powiatowego w Wołominie. Obie jednostki szukały rozwiązań 
umożliwiających przejęcie gruntu we władanie Nadleśnictwa 
Drewnica. W tym czasie tutejsza jednostka podjęła działania 
w celu odszukania dokumentów archiwalnych świadczących 
o prawie własności do gruntu. W 2019 roku Nadleśnictwo 
Drewnica dokonało wznowienia granic nieruchomości 
położonej u zbiegu ulic Gajowej i Sosnowej, co było konieczne 
w związku z planowanym włączeniem gruntu w zasób 
Nadleśnictwa. Na wniosek Nadleśnictwa, starosta wołomiński 
ujawnił PGL LP Nadleśnictwo Drewnica, w ewidencji 
powszechnej, jako władającego gruntem. W międzyczasie 
status prawny nieruchomości został uregulowany w księdze 
wieczystej.

Zaangażowanie burmistrz Małgorzaty Zyśk i ścisła współpraca 
z Nadleśnictwem Drewnica oraz Powiatem Wołomińskim 
umożliwiły włączenie gruntu w zasób naszego nadleśnictwa, 
a tym samym nieruchomość objęta została opieką leśników.  
Proces ten poprzedziły inicjowane przez burmistrz Miasta 
Ząbki spotkania z nadleśniczym Arturem Delegaczem 
i władzami powiatu.  

-  W  u r e g u l o w a n i e  k w e s t i i  w ł a s n o ś c i  t e g o  t e r e n u 
zaangażowanych było wiele osób.  Jestem wdzięczna za pomoc 
i serdecznie dziękuję staroście Adamowi Lubiakowi, wicestaroście 
Piotrowi  Borcz yńsk iemu,  członkowi zar ządu Powiatu 

POWSTANIE KOLEJNY TEREN REKREACYJNY Wołomińskiego Grzegorzowi Siwkowi, przewodniczącemu Rady 
Powiatu Wołomińskiego Adamowi Pietrzakowi i nadleśniczemu 
Arturowi Delegaczowi. Dziękuję za przychylność i zrozumienie 
starań Miasta Ząbki oraz potrzeb mieszkańców – dodała 
burmistrz Ząbek.

Pozyskanie lasu u zbiegu ulic Gajowej i Sosnowej, to nie jedyna 
dobra wiadomość z ostatnich dni. Rozpoczęła się realizacja 
inwestycji przy skrzyżowaniu ulic Kopernika i Szwoleżerów.  Na 
powierzchni 2300 m2 powstanie nowy park kieszonkowy 
z DINO. Jego otwarcie nastąpi już w wakacje. Pierwszym 
etapem będzie oczyszczenie terenu ze śmieci i gruzu. Montaż 
urządzeń i nasadzenia odbędą się w pierwszej połowie lipca.

KSA



Uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 w Ząbkach 
została Laureatką Ogólnopolskiego Konkursu „Klub 
Ośmiu – Młodzieżowy Wolontariat”.

Ania Rozbiewska,  14-letnia uczennica ósmej k lasy, 
w wolontariacie działa od czterech lat. Pomaganie jest jej pasją, 
więc robi to na każdym kroku. Interesuje się psychologią, 
dlatego jest mediatorem i pomaga rozwiązywać kon�ikty 
w szkole, pełni rolę Rzecznika Praw Ucznia w SP2, a także jest 
wiceprzewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta Ząbki. Do jej 
pasji należą też sport i podróże.

Ania angażuje się wolontarystycznie zarówno w szkole jak 
i poza nią. Organizuje różne imprezy okolicznościowe, 
kiermasze i zbiórki, a w szkolnej świetlicy pomaga młodszym 
uczniom w odrabianiu lekcji, planuje im czas i wymyśla różne 
zabawy. Organizuje również pogotowie naukowe dla 
ukraińskich i polskich dzieci. 

Uczennica klasy 8f pomaga również w schronisku dla zwierząt. 
Aż trudno uwierzyć, że starcza jej na to wszystko czasu. W pracy 
wolontariusza nic nie stanowi dla niej przeszkody. Jest 
kreatywna i bardzo kontaktowa.

W piątek, 3 czerwca, Ania Rozbiewska odebrała z rąk Burmistrz 
Ząbek Małgorzaty Zyśk wyrazy uznania i podziękowanie za 
godne reprezentowanie Miasta Ząbki na ogólnopolskiej 
arenie.

Podczas wizyty w UM Ząbki laureatce towarzyszyły mama, 
dyrektor SP2 Irena Małyszczuk oraz nauczycielka i opiekunka 
szkolnego "Klubu Ośmiu" Młodzieżowego Wolontariatu 
Katarzyna Węgrzynek.

ZĄBKOWIANKA DOCENIONA ZA POMAGANIEBUDŻET OBYWATELSKI MAZOWSZA
Szanowni mieszkańcy Ząbek,

w tym roku odbywa się trzecia edycja Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza, inicjatywy organizowanej przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. 25 milionów zł to kwota 
przeznaczona na realizację wszystkich, wybranych do realizacji 
projektów, gdzie nasz podregion (warszawski wschodni) 
otrzymał przydział 2 295 000 zł.

Projekt, który udało mi się zgłosić, przy wsparciu licznej grupy 
mieszkańców naszego miasta, zakłada zakup 2 nowych 
ambulansów z niezbędnym wyposażeniem dla Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
“MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie, oddziały w Ząbkach 
i Wołominie.
Pamiętajmy, że dla skutecznego ratowania życia i zdrowia nas 
wszystkich potrzebny jest nowoczesny sprzęt, który 
w połączeniu z doświadczeniem ratowników zwiększa szanse 
na szczęśliwe zakończenie prowadzonych działań medycznych 
i ratunkowych.

Każde, nawet najmniejsze działania, poprawiające społeczne 
bezpieczeństwo, powinny zwrócić uwagę nas wszystkich 
i uzyskać - o ile jest to potrzebne - niezbędne wsparcie.
Zakupione karetki będą zabezpieczać obszar m.in naszego 
powiatu, przez co mamy realną szansę własnymi działaniami, 
zwiększyć poziom naszego bezpieczeństwa.

Głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza 
rozpocznie się 8 czerwca, a zakończy 30 czerwca. Analizując 
wyniki poprzednich edycji, projekt musi zdobyć około 1500 
głosów, by zostać zakwali�kowanym do realizacji.

Dlatego chciałbym bardzo mocno zachęcić wszystkich, do 
których dotrze ta informacja, o zagłosowanie na zgłoszony 
projekt. Swój głos poparcia można przekazać wygodnie, bez 
wychodzenia z domu, przez Internet. Wszystkie informacje 
o inicjatywie, jak również instrukcje dotyczące głosowania, 
dostępne są pod adresem strony internetowej BOM - 
https://bom.mazovia.pl

Projekt nr 175: Zakup 2 ambulansów - oddział Meditrans Ząbki 
i Meditrans Wołomin

Obszar tematyczny: promocja i ochrona zdrowia
Pula: podregionalna
Podregion: Warszawski wschodni
Koszt projektu: 1 000 000 zł

W razie jakichkolwiek pytań dotyczących zgłoszonego 
projektu, zapraszam do wysłania wiadomości na adres: 
marcinpopowski.zabki@gmail.com

Pozdrawiam Serdecznie
Marcin Popowski

https://bom.mazovia.pl/


XIII BIEG ZĄBKOWSKI ZA NAMI 
Zawodnicy z Ząbek, Wołomina, Marek, Radzymina, 
Warszawy i innych miejscowości oraz tłumy kibiców 
uczestniczyły w dorocznym Biegu Ząbkowskim, 
który zgodnie z wieloletnią tradycją odbył się 
w ostatnią sobotę maja. Duch sportowej rywalizacji, 
doskonały nastrój i radość ze wspólnie spędzonego 
czasu towarzyszyły zawodnikom i kibicom od chwili 
rozpoczęcia imprezy, aż do samego jej zakończenia.

W zawodach udział wzięły całe wielopokoleniowe rodziny, co 
jednoznacznie świadczy o tym, że bieganie nadal stanowi 
atrakcyjną formę wypoczynku, a jednocześnie przyczynia się 
do pogłębiania więzów rodzinnych. 

- Cieszę się z tak dużego zainteresowania dzisiejszym eventem, 
zarówno wśród dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Z roku na rok 
liczba uczestników naszego dorocznego biegu wzrasta, co 
świadczy o tym, że impreza stanowi atrakcyjne wydarzenie dla 
naszych mieszkańców. Dzień sportu uczciliśmy nie tylko poprzez 
bieg, ale też liczne atrakcje w tym dmuchańce i święto kolorów– 
powiedziała burmistrz Małgorzata Zyśk

Pierwsi biegacze wystartowali sprzed siedziby Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji o godzinie 10:00, ostatni wyruszyli 
na trasę około godziny 14:30. Trasa wiodła ulicami i leśnymi 
drogami położonymi w pobliżu Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. W zależności od kategorii wiekowej, uczestnicy 
mieli do pokonania odcinki różnej długości. Najkrótszy, 300 
metrowy dystans, miały do przebiegnięcia przedszkolaki. 
Uczniowie szkół podstawowych biegli na dystansie 600 lub 
1000 metrów, a szkół ponadpodstawowych 2500 metrów. Bieg  
na trasie o długości 10 km wystartował o godzinie 10:00. 
Uczestniczyli w nim biegacze w następujących kategoriach 
wiekowych: 19-39, 40-49, 50+. Kilka minut później sportowe 
zmagania rozpoczęli zawodnicy nordic walking, którzy mieli 
do pokonania dystans 5 km. O 11:30 rozpoczął się 
pięciokilometrowy bieg w kategorii OPEN.

W biegu na 5 km zwyciężył Sebastian Szaładziński z czasem 19 
minut 31 sekund,  drugą lok atę zajął  Dar iusz Król, 
reprezentujący klub „Zabiegany Wołomin”, który przebiegł 
dystans  w czasie 20 minut i 36, a na trzecim miejscu 
uplasowała się Klaudia Krajewska, która na pokonanie trasy 

potrzebowała 20 minut i 44 sekund. 

W biegu na 10 km najlepszy czas – 35 minut i 38 sekund - 
uzyskał mieszkaniec naszego miasta Tomasz Filipowicz. 
Niespełna minutę więcej potrzebował na przebiegnięcie tego 
dystansu Markowianin Sylwester Kuśmierz, jego rezultat to 36 
minut i 25 sekund. Trzeci wynik – 37 minut i 49 sekund - uzyskał 
reprezentujący Ząbki Artur Błaszczyk.

W rywalizacji nordic walking zwyciężył Marcin Tomczak - 
31 minut 11 sekund. Drugi dotarł do mety Paweł Kowalik - 
31 minut 20 sekund, a trzeci Dariusz Sommerfeld - 33 minuty 
31 sekund. 

W gronie dzieci urodzonych w latach 2015-2018, które miały do 
pokonania dystans 300 metrów, wśród dziewczynek 
najszybsza była Aleksandra Jaśkiewicz, przed Oliwią Orzoł 
i Aleksandrą Suchodolską. Wśród chłopców pierwszy 
przekroczył linię mety Norbert Faliszewski, drugi był Kornel 
Wąsikowski, a trzeci Krzysztof Bartosik. W biegu na 600 metrów 
(roczniki 2012-2014) najlepsza okazała się Hanna Adamska, 
drugie miejsce zajęła Michalina Tymińska, a trzecie Łucja 
Samsel. W gronie chłopców na tym dystansie najszybszy 
okazał się Borys Murawiński, drugą lokatę zajął Mateusz 
Włodarczyk, a trzecią Nikodem Rostowski.  Startujące w biegu 
na 1000 metrów (roczniki 2009-2011) dziewczynki uzyskały 
bardzo zbliżone czasy. Pierwsze miejsce zajęła Martyna Połosa, 
drugie Oliwia Piotrowska, trzecie Adrianna Ciasnocha.  Wśród 
chłopców pierwszy dobiegł do mety Kamil Szewcow, drugi był 
Kacper Dziedzic, a trzeci Mateusz Jastrzębski. Bardzo 
emocjonujący pojedynek stoczyli zawodnicy urodzeni 
w latach 2006-2008, którzy biegli na dystansie 2500 metrów. 
Wśród dziewcząt bezkonkurencyjna była Amelia Jaczewska, 
drugą lokatę zajęła Gabriela Lelonek, a trzecią Zuzanna 
Sikorska. Wśród chłopców pierwszy przekroczył metę Jakub 
Łuczyk, na drugim miejscu uplasował się Bartosz Sikorski, a na 
trzecim Marcin Szewcow. 

Bieg zakończył się na Stadionie Miejskim w Ząbkach. Każdy 
z uczestników, którzy ukończyli bieg, otrzymał pamiątkowy 
medal, a w kategorii OPEN (bieg 10 km i 5 km) pamiątkową  
koszulkę. Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach 
wiekowych zostali uhonorowani pucharami i upominkami. Na 
zmęczonych zawodników czekały napoje i ciepły posiłek. 
Ogromne brawa należą się organizatorom oraz zabezpie-
czającym imprezę funkcjonariuszom Straży Miejskiej i Policji.



W kolejnych czterech biegach rywalizowali dzieci i młodzież. O 
godzinie 12.30 wystartowali zawodnicy urodzeni w latach 
2006-2008. Następnie do rywalizacji przystąpili przedsta-
wiciele kategorii 2009-2011. Te kategorie wiekowe miały do 
przebiegnięcia odpowiednio dystans 2500 lub 1000 metrów. 
Jako ostatni wystartowali najmłodsi uczestnicy biegu. 
Urodzeni w latach  2012-2014 mieli do pokonania 600 metrów, 
a roczniki 2015-2018 dystans 300 metrów. Po nich na linii startu 

stanęło 43 zawodniczek i zawodników urodzeni w latach 2009 
– 2011. Te dwie kategorie rywalizowały na dystansie 1500 
metrów. 

Tym razem organizator wydarzenia połączył bieg z piknikiem 
z okazji Dnia Dziecka. Już od godziny 10:00 do dyspozycji dzieci 
były bezpłatne ”dmuchańce” i trampolina. Prezentowano 
występy sportowe. Dzieci mogły dowiedzieć się „Co kryje się 
w wozie strażackim Ząbkowskiej Straży Pożarnej…”. Odbywały 
s ię  też  spotk ania  z  zawodnik ami  zespołu futbolu 
amerykańskiego Dukes Ząbki oraz trenerami KS ProLifting 
Ząbki.

Najwięcej emocji wśród dzieci wzbudziło jednak kolorowe 
szaleństwo Holi  -  Święto Kolorów, nawiązujące do 
hinduistycznego święta radości i wiosny. Na uczestników 
czekało aż 9 kolorów proszków, kolorowa wata cukrowa 
i kolorowe okulary.

fot. Bogdan Śladowski
KSA 

BEZPŁATNE BADANIE MAMMOGRAFICZNE 
Zapraszamy do zapisów na bezpłatne badania 
mammogra�czne dla Pań w wieku 50-69 lat, 
�nansowane przez NFZ w ramach Programu 
Pro�laktyki Raka Piersi. 

Po raz pierwszy w 2022 roku mogą wykonać je Panie, które 
urodziły się w 1972 roku, po raz ostatni Panie, które urodziły się 
w 1953 roku. Uprzejmie prosimy o wcześniejszą rejestrację pod 
nr tel. 58 666 24 44 lub na
http://www.mammo.pl/formularz.

www.drukarnia-benedysiuk.pl

(22) 781 73 55
05-091 Ząbki, ul. Lisa Kuli 1
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W ZĄBKACH BEZPIECZNIEJ 
- POWSTAJĄ WYNIESIONE SKRZYŻOWANIA
Na skrzyżowaniach ulic Szwoleżerów i Maczka oraz 
M a c z k a  z  An d e r s e n a  p ows t a j ą  ko n s t ru kc j e 
spowalniające ruch pojazdów. To kolejne tego typu 
rozwiązania w naszym mieście.

Duży ruch samochodów w Ząbkach, to niestety, nie tylko korki 
i spaliny, ale też zagrożenie wypadkami, zwłaszcza że wielu 
kierowców nie przestrzega ograniczeń prędkości (choćby tej, 
wytyczonej pomiędzy ulicami: Skorupki, Piłsudskiego 
i Powstańców). Były już stosowane progi zwalniające i szykany, 
ale od pewnego czasu w naszym mieście stosowane są 
wyniesione skrzyżowania. 

Te konstrukcje zapewniają wyższy standard korzystania z dróg 
– są mniej uciążliwe dla samochodów oraz rowerów, bo mają 
łagodniejsze najazdy, a jednocześnie tak samo, albo nawet 
lepiej niż „śpiący policjanci”, zmuszają prowadzących pojazdy 
do zdjęcia nogi z gazu.

O takie inwestycje apelują mieszkańcy, więc Urząd Miasta 
przebudowuje kolejne skrzyżowania. Już wcześniej 
konstrukcje spowalniające samochody pojawiły się na ulicach 
Szwoleżerów, Narutowicza czy przy szpitalu. 

Budowa standardowo tr wa około dwóch miesięc y. 
Przebudowa skrzyżowań Szwoleżerów i Maczka ma się 
zakończyć do połowy czerwca, natomiast skrzyżowanie ulic 
Andersena z Maczka ma zostać oddane do użytku do 31 lipca 
(tutaj budowa rozpoczęła się później, bo w poniedziałek 
23 maja). 

Przebudowa skrzyżowań to drugi etap inwestycji pod nazwą 
„Budowa kanalizacji deszczowej wraz z remontem drogi 
w ul. Maczka w Ząbkach”, prowadzonej w tym miejscu. 
Zasadnicza część tego przedsięwzięcia m.in. kanalizacja 
deszczowa (studnie rewizyjne betonowe, kanał deszczowy 
z rur PVC dla kanalizacji zewnętrznej, przykanaliki z rur PVC dla 
k anal izacj i  zewnętr znej )  wraz  z  pr zebudową s ieci 
wodociągowej i hydrantu; chodniki i ścieżki rowerowe 
powstały już wcześniej. Teraz robotnicy zajmują się 
bezpieczeństwem uczestników ruchu drogowego.

Przebudowa skrzyżowania ulic Szwoleżerów i Maczka 
spowodowała też mody�kacje tras autobusów Warszawskiego 
Transportu Publicznego oraz ząbkobusów. Do odwołania 
obowiązują zmiany w funkcjonowaniu linii 199 i 245 oraz linii 
Ząbki-1, 2 i 3. Trzeba było przeorganizować kraniec linii 245. 
W czasie remontu autobusy mają postój na przystanku Maczka 
0 1 .  D l a t e g o  p o w s t a ł  t y m c z a s o w y  p r z y s t a n e k 
zapasowy/warunkowy Maczka 01 BIS, zlokalizowany ok. 40 
metrów dalej, na którym na pasie jezdni będą się zatrzymywać 
ząbkobusy, w sytuacji gdy nie będą mogły skorzystać 
z przystanku Maczka 01, bo będzie zajęty przez autobus linii 
245. 

Pasażerowie powinni zwrócić uwagę, że gdy przystanek 
Maczka 01 jest wolny, ząbkobusy na nim się zatrzymują. Gdy 
zaś zatoka przystanku Maczka 01 jest wykorzystywana na 

postój autobusu 245, to ząbkobusy zatrzymują się na 
tymczasowym przystanku 40 metrów dalej.

Dla linii autobusowych WTP działają przystanki zastępcze: 
M C S - B A S E N  5 2  -  z l o k a l i zow a ny  n a  t y m c z a s ow y m 
wypłytowaniu przy ulicy ks. I. J. Skorupki za skrzyżowaniem 
z ulicą F. Stefczyka w kierunku Zielonki, obowiązujący jako 
warunkowy (na żądanie) wyłącznie dla linii 199 w kierunku 
k r a ń c a  R E M B E R TÓ W- S T R Z E L N I C A ;  S O S N O WA  5 1  - 
zlokalizowany na istniejącym chodniku przy ulicy Sosnowej za 
skrzyżowaniem z ulicą I. J. Skorupki w kierunku ulicy gen. W. 
Sikorskiego, obowiązujący jako warunkowy (na żądanie) dla 
linii 199 w kierunku krańca METRO TROCKA oraz GAJOWA 52 - 
zlokalizowany na istniejącym chodniku przy ulicy gen. 
W. Sikorskiego za rondem u zbiegu ulic Gajowej, Sosnowej 
i gen. W. Sikorskiego w kierunku ulicy Kwiatowej, obowiązujący 
jako warunkowy (na żądanie) dla linii 199 w kierunku krańca 
METRO TROCKA.

ŁM/zabki.pl

30 maja, podczas konferencji prasowej w Ząbkach, 
minister Piotr Uściński ogłosił wyniki drugiego 
n a b o r u  R z ą d o w e g o  F u n d u s z u  I n w e s t y c j i 
Strategicznych. Miasto Ząbki uzyskało wsparcie 
w wysokości 23 mln złotych.

To najwyższe do�nansowanie wśród gmin naszego powiatu. 
W ramach tej kwoty zrealizowana zostanie przebudowa pięciu 
dróg gminnych na  terenie  M iasta  Ząbk i  (war tość 
do�nansowania 5 mln zł, co stanowi 95% wartość inwestycji).  
Na budowę przedszkola publicznego przy ul. Batorego 37A 
kwota rządowego wsparcia to aż  18 mln złotych, czyli 85% 
wartości inwestycji. 

- Złożyłam trzy wnioski do Funduszu Inwestycji Strategicznych: 
dwa drogowe i trzeci na Publiczne Przedszkole przy ul. Batorego 
37a. Bardzo się cieszę, że udało się uzyskać 18 mln złotych na 
b u d o w ę  1 2  o d d z i a ł o w e g o  p r z e d s z ko l a ,  b o  b e z  t e g o 
do�nansowania w wysokości 85% nie bylibyśmy w stanie 
wybudować tak kosztownej inwestycji. Nowoczesne przedszkole 
dla 300 przedszkolaków, po północnej stronie Ząbek, było moim 
priorytetem, ponieważ dzieci zasługują na to, by uczyć się 
i rozwijać w przyjaznym środowisku, jak przystało na obecne 
czasy. Drugi wniosek to do�nansowanie w wysokości 95% tj. 
5 mln złotych na drogi gminne przy Przedszkolu nr 3 „Skrzat”. 
Dotyczy on pasów drogowych ulic: Westerplatte, Harcerska, 
Kołłątaja od Sz woleżerów do Sikorsk iego,  O brońców 
i Tulipanowa. Trzeci wniosek, również drogowy, na 11 dróg 
gminnych, nie uzyskał do�nansowania, ale pomimo tego cieszę 
się ogromnie, bo Ząbki otrzymały aż 23 mln złotych dotacji i jest to 
najwyższa kwota do�nansowania w Powiecie Wołomińskim. 
Wniosek drogowy, który obecnie nie otrzymał do�nansowania, 
zwiększymy o kolejne drogi i ponownie złożymy w kolejnym 
naborze, który jest planowany jeszcze w bieżącym roku. We 
wniosku znajdą się drogi:  Tetmajera,  pozostała część 
Gałczyńskiego, Stwosza, Żeromskiego, Wyspiańskiego, Lisa Kuli, 
Wigury od Narutowicza do Skargi, Budkiewicza, Wilcza, 

23 MILIONY ZŁOTYCH DOFINANSOWANIA 
DLA ZĄBEK



Gwiaździsta, Prusa, Paderewskiego, Norwida oraz Zieleniecka. 
Mocno wierzę, że tak jak w przypadku przedszkola, otrzymamy 
oczekiwane wsparcie �nansowe. Wniosek na budowę 
przedszkola składałam dwukrotnie i decydenci docenili moją 
determinację, a przede wszystkim potrzeby najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta - powiedziała burmistrz Miasta 
Ząbki Małgorzata Zyśk.

Podczas swojego wystąpienia minister Piotr Uściński 
podkreślał, że program wzmacnia potencjał inwestycyjny 
jednostek samorządu terytorialnego, umożliwiając realizację 
niezbędnych dla lokalnych społeczności inwestycji 
publicznych, takich jak drogi, kanalizacje, szkoły czy boiska.

-  Wdrażane przez rząd programy, takie jak Program Inwestycji 
Strategicznych, mają za zadanie wspierać plany rozwoju miast 
i gmin oraz intensy�kować działania podejmowane przez wójtów 
i burmistrzów w naszych „małych ojczyznach”. Dzięki temu 
programowi, miasta i gminy z powiatu wołomińskiego otrzymają 
bezzwrotne do�nansowania. Przyznane środki umożliwią szybką 
realizację najbardziej potrzebnych inwestycji z zakresu 
infrastruktury drogowej i transportu publicznego oraz placówek 
oświatowych. Chcemy, aby mieszkańcy nasz ych miast 
i wsi nie musieli czekać latami na inwestycje, które były 
zaniedbywane przez poprzednie rządy. Bardzo się cieszę, że 
wszystkie  gminy oraz  powiat wołomiński otrzymały tak wysokie 
do�nansowanie - powiedział po zakończeniu konferencji 
minister Piotr Uściński. 

Celem Programu Inwestycji Strategicznych jest zwiększenie 
skali inwestycji publicznych. Do�nansowanie ma charakter 
bezzwrotny, a wysokość wsparcia wynosi od 80% nawet do 
95% wartości inwestycji. Kwota jest zależna od obszaru 
priorytetowego, w którym mieści się planowana inwestycja. 
S�nansowanie pozostałej części projektu spoczywa na 
samorządach. Program realizowany jest poprzez promesy 
inwestycyjne, udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 
Na najwyższe wsparcie �nansowe mogą liczyć samorządy 
inwestujące m.in. w budowę i modernizację infrastruktury 
drogowej i  wodno-kanalizacyjnej oraz edukacyjnej 
i sportowej. W tej właśnie kategorii mieszczą się inwestycje, 
które będą realizowane w naszym mieście.

- Dziękuję bardzo w imieniu własnym i wszystkich mieszkańców 
Miasta Ząbki. Realizacja tak ważnych inwestycji, jak nowe 
przedszkole i drogi gminne, nie byłaby możliwa bez ogromnego 
wsparcia rządowego. Infrastruktura drogowa i placówki 
oświatowe są dla nas prior ytetowe.  Ząbki  są jednym 
z najmłodszych miast w Polsce, z tego powodu potrzeby 
edukacyjne mamy ogromne. Staramy się pozyskiwać środki, by 
w pełni zaspokajać oczekiwania mieszkańców oraz zapewnić 
dzieciom jak najlepsze warunki do nauki i rozwoju. Będzie to 
obiekt bardzo nowoczesny, przestronny i zasilany z odnawialnych 
źródeł energii, podobnie jak mająca powstać przy SP 1 hala 
sportowa. - powiedziała burmistrz Miasta Ząbki Małgorzata 
Zyśk.

-  Nowe inwest ycje  nie  t ylko poprawią warunk i  ż ycia 
mieszkańców, ale również będą wpływać na tworzenie nowych 
miejsc pracy i pozwolą zmniejszyć różnice w dostępie do 
infrastruktury komunikacyjnej czy sportowej pomiędzy 

poszczególnymi gminami i miastami - dodał minister Piotr 
Uściński.

KSA



placów zabaw, siłowni plenerowych i ścieżek rowerowych 
powstanie niebawem nowa fontanna posadzkowa i tężnia 
w parku miejskim. W ramach dotacji wybudowaliśmy 
i oddaliśmy do użytku parking podziemny pod Pasażem Orla 
oraz naziemny przy ul. 3-Maja / Piłsudskiego (przy stacji 
kolejowej). Ten sam projekt przewidywał realizację Pasażu Orla 
z pergolami, nasadzeniami, ławkami i fontanną posadzkową.  
Jesteśmy na ostatnim etapie budowy budynku komunalnego 
przy ul. Kaszubskiej, który w 100% jest �nansowany ze środków 
zewnętrznych. W ostatnich czterech latach obecnej kadencji 
wybudowaliśmy już ponad pięćdziesiąt dróg gminnych. Była 
to zarówno budowa, jak i modernizacja infrastruktury 
drogowej. W drogach została wybudowana kanalizacja 
deszczowa, powstały szerokie ciągi piesze i rowerowe. Dla 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców wybudowaliśmy kilka 
rond i wyniesionych skrzyżowań. Cały czas nie ustajemy 
w działaniach, by poprawić komfort życia mieszkańców, 
również jeśli chodzi o przemieszczanie się po drogach 
gminnych. Drugi wniosek, który złożyliśmy do Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych i na który udało się nam 
otrzymać do�nansowanie, to przebudowa pięciu dróg 
gminnych. Dotacja wynosi 95% i jest to kwota 5 mln złotych. 
Dzięki temu będą przebudowane drogi gminne przy 
Przedszkolu nr 3 „Skrzat” i w najbliższej okolicy, a mianowicie 
ulice: Westerplatte, Harcerska, Kołłątaja od Szwoleżerów do 
Sikorskiego, Obrońców i Tulipanowa. Jesteśmy teraz na etapie 
końcowym projektowania tych dróg. 

- Wspomniała Pani, że złożyła trzy wnioski o do�nan-
sowanie rządowe w ramach drugiego naboru.
- Tak, trzeci z wniosków, złożonych do Rządowego Funduszu 
Polski Ład, również dotyczył inwestycji drogowych. Chcieliśmy 
pozyskać środki na 11 dróg gminnych, ale, niestety, ten 
wniosek nie uzyskał do�nansowania. Jest to zrozumiałe, bo 
Ząbki otrzymały aż 23 mln złotych dotacji z dwóch złożonych 
przez nas wniosków i jest to najwyższa kwota dotacji w 
Powiecie Wołomińskim. Wniosek drogowy, który w tej edycji 
nie otrzymał do�nansowania, zwiększymy o kolejne drogi 
i ponownie złożymy w następnym naborze, który jest 
planowany jeszcze w bieżącym roku. Będzie on dotyczył ulic: 
Tetmajera, pozostałej części Gałczyńskiego, Stwosza, 
Żeromskiego, Wyspiańskiego, Lisa Kuli, Wigury od Narutowicza 
do Skargi, Budkiewicza, Wilczej, Gwiaździstej, Prusa, 
Paderewskiego, Norwida oraz Zielenieckiej. Mocno wierzę, że 
jeszcze w bieżącym roku otrzymamy oczekiwane wsparcie 
�nansowe i zrealizujemy zamierzone inwestycje. W tym 
miejscu chciałabym serdecznie podziękować moim 
współpracownikom z Urzędu Miasta Ząbki, gdyż dzięki ich 
zaangażowaniu niemożliwe staje się możliwe.  

Dokończenie ze str.1

Decydenci docenili nasze starania i determinację, czego 
efektem jest uzyskana dotacja w wysokości 18 mln złotych, co 
stanowi 85% kosztów inwestycji. Pozostałe 3 mln złotych, czyli 
15% wkładu własnego, musi zabezpieczyć gmina, co łącznie da 
kwotę 21 mln złotych. Za te środki zamierzamy wybudować 12 
oddziałowe przedszkole dla 300 przedszkolaków, które będzie 
się mieściło przy ul Batorego 37a w Ząbkach. Nowoczesny 
budynek będzie zaopatrzony w panele fotowoltaiczne, 
wyposażony w profesjonalny sprzęt, atrakcyjny plac zabaw 
i całą infrastrukturę towarzyszącą. To będzie kolejny obiekt 
oświatowy, po projektowanej obecnie hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 1, gdzie wykorzystujemy odnawialne 
źródła energii. Nowe przedszkole w Ząbkach to dowód na to, że 
marzenia się spełniają, a upór w dążeniu do celu zostaje 
wynagrodzony.

- Nasze miasto realizuje jednocześnie aż trzy inwestycje 
oświatowe.
- Tak, mamy niebywałą sytuację, jakiej nie było do tej pory. 
W jednym roku zaczynamy budowę trzech obiektów 
oświatowych. Dwie ząbkowskie szkoły SP 2 i SP 1 doczekały się 
realizacji przestronnych hal sportowych z zapleczem 
towarzyszącym i jednocześnie zostanie wybudowane 
przedszkole dla dzieci, które dotychczas uczęszczają do 
budynków już mocno wysłużonych i nie spełniających 
obecnych standardów. Warto też podkreślić, że w obecnej 
kadencji, kiedy pełnię funkcję burmistrza, udało się 
wybudować szkołę podstawową i  przedszkole przy 
ul. Dzikiej/Różanej oraz największą w mieście halę sportową, 
zlokalizowaną w tym samym miejscu. Jeszcze niespełna dwa 
lata temu, kiedy oddawaliśmy do użytkowania nowy kompleks 
edukacyjny, nikt z nas nie przypuszczał, że będziemy mówili 
realnie o trzech nowych obiektach oświatowych. To wielkie 
wyzwanie i ogromna radość, że wszystkie nasze gminne 
ząbkowskie szkoły i przedszkola doczekają się bazy lokalowej 
z prawdziwego zdarzenia, z pełną infrastrukturą sportową 
i rekreacyjną. 

- Jakie inwestycje, oprócz wspomnianych wcześniej 
obiektów oświatowych, udało się zrealizować odkąd 
objęła Pani stanowisko burmistrza Miasta Ząbki? 
- Niebawem ogłoszę przetarg na budowę miejskiego 
monitoringu wizyjnego. Nieprzerwanie od 2019 roku 
realizujemy projekt zieleni z elementami małej architektury. 
Jest to ważna inwestycja mająca na celu stworzenie miejsc 
rekreacji dla mieszkańców i zazielenienie miasta. Oprócz 


